PRESUPUESTO OFICIAL. De acuerdo con los estudios previos elaborados por la entidad, se estima 

que el presupuesto oficial para cubrir el valor del contrato de prestación de servicios que se 

pretende adjudicar mediante el proceso de selección es de TREINTA Y CINCO MILLONES SETENTA 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($35.070.651.00), y para asumir dicho compromiso 

existe la disponibilidad presupuestal que afecta el presupuesto de la vigencia fiscal 2026. 

Dicho valor incluye los impuestos, tasas y contribuciones, generadas por la suscripción y 

ejecución del contrato, los cuales estarán a cargo del contratista.

[...]

ejecución del contrato, siempre y cuando sea conveniente y favorable para el HOSPITAL.  

1.5. APROPIACIÓN PRESUPUESTAL Las obligaciones derivadas del contrato que llegare a 

celebrarse se pagaran con cargo al presupuesto de LA ESE teniendo en cuenta la cuantía que 

asciende a TREINTA Y CINCO MILLONES SETENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 

($35.070.651.00), para asumir dicho compromiso existen rubros de disponibilidad presupuestal 

con vigencia 2026, por valor de: TREINTA Y CINCO MILLONES SETENTA MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y UN PESOS ($35.070.651.00). 

Dicho valor incluye los impuestos, tasas y contribuciones, generadas por la suscripción y 

ejecución del contrato, los cuales estarán a cargo del contratista.  

El procedimiento para la selección del contratista es por intermedio de la CONVOCATORIA

[...]

Hospital San Rafael Yolombó para el pago de las facturas derivadas de la ejecución contractual.    

Este plazo se considerará corriente y no generará reclamaciones por intereses de mora ni 

solicitudes de equilibrio contractual. El puntaje se asignará según la siguiente escala:  

PLAZO OFERTADO PUNTAJE 

Entre ciento uno (101) y ciento veinte (120) días  5 puntos 

Entre noventa y un (91) y cien (100) días 3 puntos  

Entre sesenta y un (61) y noventa (90) días 2 puntos  

Entre treinta y un (31) y sesenta (60) días 1 punto 

Menos de treinta (30) días (o si no certifica) 0 puntos